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5. København Kommunes fremtidige repræsentation i bestyrelser mv. (Symbion Fonden)

(2024-0315278)

Resume

Som led i forberedelserne til konstitueringen efter kommunalvalget i 2025 skal der tages stilling til

København Kommunes fortsatte repræsentation i det hverv, der er forankret i Beskæftigelses- og

lntegrationsforvaltningen. Det drejer sig om en bestyrelsespost i Symbian Fonden.

lndstilling

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. at Beskæftigelses- og lntegrationsudvalget godkender, at det anbefales, at kommunen også i

næste valgperiode udpeger en repræsentant til det hverv, der hører under udvalgets ressort

(Symbian Fonden), og

2. at udvalget drøfter, hvem der udpeges som repræsentant til bestyrelsen.

Problemstilling

Fagudvalgene skal i løbet af efteråret 2024 forholde sig til, om der også bør udpeges kommunale

repræsentanter til de hverv, der hører under udvalgenes områder, ved konstitueringen efter

kommunalvalget 2025. Det følger af Borgerrepræsentationens politik om aktivt ejerskab.

Beskæftigelses- og lntegrationsudvalget skal derfor nu tage stilling til bestyrelsesposten i Symbian

Fonden, der - som det eneste hverv - er forankret i Beskæftigelses- og lntegrationsforvaltningen.

Løsning

Symbian Fonden har til formål at fremme samarbejdet mellem det offentlige og private erhvervsliv og

højere læreanstalter i Øresundsregionen, herunder dels som strategisk medejer at deltage i

videreudviklingen af Symbian A/S, dels at støtte nye forskningsbaserede, højteknologiske og

videnstunge virksomheders eller projekters etablering i Symbian A/S. Fonden er den næststørste

aktionær i Symbian A/S.

Forvaltningen vurderer, at det fortsat er relevant at udpege en kommunal repræsentant. Deltagelse

giver mulighed for at præge Symbian Fondens arbejde med at fremme vækst og beskæftigelse inden

for iværksætteri og for branding af Københavns Kommune som iværksætterby.
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Kommunen har i en årrække været repræsenteret i bestyrelsen. I indeværende valgperiode

varetages hvervet af center- og erhvervschef i Center for Beskæftigelse og Erhverv.

Symbian Fonden er en upolitisk organisation. Bestyrelsen består af erhvervsledere og professorer.

Der ydes ikke vederlag. Bestyrelsen er selvsupplerende og udpeger således selv nye

bestyrelsesmedlemmer. Det fremgår af vedtægten, at bestyrelsen kan bestå af 8-20 medlemmer,

hvoraf det tilstræbes, at 1-3 medlemmer udpeges af Region Hovedstaden, Københavns Kommune

og Frederiksberg Kommune.

Symbian Fonden blev etableret i 1986 uden støtte fra Københavns Kommune.

Borgerrepræsentationen bevilgede imidlertid den 23. marts 2003 et rente- og afdragsfrit 10-årigt lån

på 20 mio. kr. til Symbian A/S (BR 479/2003). Den 13. marts 2014 blev lånet på 20 mio. kr. omlagt til

dels et nyt 10-årigt annuitetslån med en forrentning på 3,25 pct. p.a., og dels stiftelse af en

tilbagekøbsret for Københavns Kommune til Symbian A/S' ejendom på Fruebjergvej 3, 2100

København Ø, med en nutidsværdi på 10 mio. kr. (BR/2014-0029571).

Økonomi

lndstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Politisk handlerum

Udvalget kan beslutte at anbefale Borgerrepræsentationen, at Københavns Kommune ikke længere

skal være repræsenteret i bestyrelsen for Symbian Fonden efter kommunalvalget 2025.

Videre proces

På baggrund af Beskæftigelses- og lntegrationsudvalgets - og de øvrige fagudvalgs - anbefalinger

tager først Økonomiudvalget og derefter Borgerrepræsentationen stilling til, om der også skal udpege

repræsentanter fra Københavns Kommune til hvervene ved konstitueringen efter kommunalvalget i

2025.

Henrik Lund / Marianne Becker Andersen

Beslutning
lndstillingens 1. at-punkt blev godkendt

lndstillingens 2. at-punkt blev drøftet og det blev besluttet, at posten fortsat kan tilgå en repræsentant

fra forvaltningen.

Bilag
Bilag 1 Begrebsafklaring
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Center for Beskæftigelse og Erhverv
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen

Bilag 1

Begrebsafklaring

Symbion er et af Danmarks første iværksættermiljøer og er tilknyttet 
Københavns Universitet, CBS samt en række private investorer. Symbion 
blev startet i 1988 som non-profit virksomhed af tre forskere på 
Københavns Universitet, der ønskede at knytte forskning og erhvervsliv 
tættere sammen. Symbion tilbyder kontorpladser, adgang til 
laboratorier, samt en række events og workshops til videnstunge 
iværksættervirksomheder i samarbejde med relevante universiteter. 

Videnstunge virksomheder er en betegnelse for virksomheder, hvis 
produkter eller services kræver høj faglig indsigt, og en høj grad af 
specialisering. I Symbion udspringer mange af 
iværksættervirksomhederne derfor af forskning fra universiteterne. 

Iværksættere dækker over personer der starter egen virksomhed og 
kaldes også for selvstændige. I Danmark er andelen af iværksættere ca. 
8,5%, ifølge analyse fra Dansk Erhverv fra 2022. Procentdelen dækker 
over andelen af personer i den erhvervsaktive alder der har startet 
virksomhed, eller er i gang med det inden for de seneste 3,5 år.
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